ПРОТОКОЛ № 16 за 2014 год

25.09.2014 г. Обнинск

Заседания комиссии

По укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Твердохлеб Ю.С – заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию; Коновалова Л.И.–начальник Управления финансов  Администрации города;  Соколова Н.Р. – начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города; Черныш Н.В.– начальник отдела экономической политики; Кузнецова Е.Г. –  ведущий специалист отдела поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь комиссии; Дьяченко Т.М. –  начальник МИФНС № 6 по Калужской области; Куликова И.В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ по городу Обнинску.

Повестка заседания комиссии
1. Встреча с руководителями организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 8 314 руб. 2 кв. 2014 г. (Сведения предоставлены МИФНС № 6 по Калужской области).

Слушали:
1. Твердохлеба Ю.С.

-О работе созданной комиссии, ее целях и задачах.

Предложено заслушать руководителей, приглашенных на заседание комиссии.
	№
	Наименование организации
	среднесп. численность

сотрудников
	средняя з/пл.

за 2 кв. 2014
	Комментарий

	1
	ООО «БАРЕЙ»
	28
	7 716
	Руководитель на комиссию
не явился.

	2
	ООО «Виктория-Экспресс»
	8
	7 279
	Есть сотрудники, работающие не на полную ставку. Штатное расписание составлено некорректно. Рекомендовано привести штатное расписание в соответствие и представить до конца сентября.

	3
	ООО «УМО Духовное Возрождение»
	6
	7 495
	Штатное расписание составлено некорректно. Рекомендовано привести штатное расписание в соответствие и представить до конца сентября.

	4
	ООО «НПП Экспресс-Эко»
	6
	6 149
	Руководитель на комиссию
не явился.

	5
	ООО «ИнжСистем»
	5
	4 307
	Минимальный оклад 10 000 руб., есть сотрудники, работающие на 0,5 ставки.

	6
	ООО «Олеандр»
	5
	3 700
	Руководитель на комиссию не явился. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад 14 000 руб.

	7
	ООО «Орбита»
	16
	6 417
	Руководитель на комиссию не явился. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад 8 500 руб.

	8
	ООО «Амикс М»
	9
	6 914
	Рекомендовано довести зарплату до среднеотраслевого уровня и представить новое штатное расписание до конца сентября.

	9
	ООО «Глобал-трейд»
	7
	5 506
	Рекомендовано довести зарплату до среднеотраслевого уровня и представить новое штатное расписание до конца сентября.

Решили:
1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы  до установленного по Калужской области  прожиточного минимума  принять к сведению.

2. Пригласить повторно руководителей организаций, не явившихся на заседание комиссии: ООО «БАРЕЙ», ООО «НПП Экспресс-Эко».
3. Следующее заседание подготовить в соответствии с планом мероприятий по мобилизации доходов в местный бюджет.

Заместитель председателя комиссии                                                                   Твердохлеб Ю.С.

Секретарь комиссии                                                                                                    Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11